PAGE

Кемеровская область

Тяжинский муниципальный район

Ступишинское сельское поселение

Совет народных депутатов

Ступишинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

	от 30.06.2019

	  №102-р

	с. Ступишино

	Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ступишинского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года

	              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 года №131-ФЗ. Положением о бюджетном процессе в Ступишинском сельском поселении, утвержденным решением Ступишинского сельского Совета народных депутатов от 13 ноября 2015г. № 9 (в редакции №34 от 16.12.2016г), Порядком составления проекта бюджета Ступишинского  сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период, утвержденный Постановлением  от 10.09.2010года № 7-а, руководствуясь ст. 51 Устава Ступишинского сельского поселения, Совет народных депутатов Ступишинского сельского поселения

решил:
	1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ступишинского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года:

- общий объем доходов бюджета  Ступишинского  сельского поселения в сумме            4637,55497 тыс. рублей;

- общим объем расходов бюджета  Ступишинского  сельского поселения  в сумме        4 693,57576 тыс. рублей;

- дефицит бюджета  Ступишинского  сельского поселения в сумме -56,02079 тыс. рублей.
2. Утвердить показатели доходов бюджета  Ступишинского  сельского поселения за 1 полугодие 2019 года по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению №1 к настоящему решению.
3. Утвердить показатели расходов бюджета  Ступишинского  сельского поселения за 1 полугодие 2019 года по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов, согласно приложению №2 к настоящему решению.
4. Утвердить показатели источников финансирования дефицита бюджета Ступишинсоко сельского поселения за 1 полугодие 2019 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению №3 к настоящему решению.
5.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
 6. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационных стендах, размещению на сайте администрации  Ступишинского  сельского поселения в сети Интернет.
      7. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налогам и соблюдению законодательства (Вахрушева Ю.В.)

	Председатель Совета народных депутатов

Ступишинского сельского поселения                                           А.В.Иванов
Глава Ступишинского сельского поселения                               А.В.Иванов

	приложение №1 к Решению №102-р  от 30.06.19 г. «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ступишинского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года»
Показатели доходов бюджета Ступишинского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года по кодам классификации доходов

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - ИТОГО
	010
	      X
	7 954 700,00
	4 637 554,97
	3 448 866,32

	налоговые доходы.

	000 10102010 01 0000 110
	44 000,00

	44 000,00

	000 10102010 01 1000 110

	22 893,38

	налоговые доходы.

	000 10102010 01 2100 110

	0,16

	000 10102010 01 3000 110

	189,85

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации

	000 10102030 01 1000 110

	0,01

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащее распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000 10302231 01 0000 110
	394 000,00
	215 464,29
	178 535,71

	Доходы от уплаты акцизов  на моторные масла для дизельных и(или)карбюраторных (инжекторных) двигателей,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000 10302241 01 0000 110
	4 000,00
	1 634,74
	2 365,26

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифферинцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000 10302251 01 0000 110
	590 000,00
	298 576,98
	291 423,02

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин,подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифферинцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	000 10302261 01 0000 110
	-71 000,00
	-41 041,11
	-29 958,89

	Единый сельскохозяйственный налог

	000 10503010 01 0000 110
	28 000,00

	28 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог

	000 10503010 01 1000 110

	83 400,00

	Единый сельскохозяйственный налог

	000 10503010 01 2100 110

	64,80

	Налог на имущество физических лиц

	000 10601030 10 0000 110
	24 000,00

	24 000,00

	Налог на имущество физических лиц. сумма налога (сбора) (недоимка по соответствующему налогу (сбору), в том числе по отмененному).

	000 10601030 10 1000 110

	558,40

	Налог на имущество физических лиц. налоговые доходы.

	000 10601030 10 2100 110

	192,35

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах межселенных территорий.

	000 10606033 10 0000 110
	31 000,00

	31 000,00

	сумма налога (сбора) (недоимка по соответствующему налогу (сбору), в том числе по отмененному).

	000 10606033 10 1000 110

	23 748,00

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	000 10606043 10 0000 110
	47 000,00

	47 000,00

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	000 10606043 10 1000 110

	413,49

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	000 10606043 10 2100 110

	86,70

	Земельный налог с физических, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	000 10606043 10 4000 110

	-25,85

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	000 10804020 01 0000 110
	1 000,00

	1 000,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	000 10804020 01 1000 110

	200,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	000 11105035 10 0000 120
	9 000,00
	4 974,60
	4 025,40

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества поселений

	000 11302065 10 0000 130
	32 000,00
	7 368,00
	24 632,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	000 20215001 10 0000 150
	5 313 900,00
	3 084 600,31
	2 229 299,69

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	000 20235118 10 0000 150
	108 800,00
	55 577,82
	53 222,18

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	000 20240014 10 0000 150
	1 399 000,00
	878 678,05
	520 321,95

                                                                                                              приложение №2 к Решению№102-р  от 30.06.19 г.
 «Об утверждении отчета об исполнении бюджета
 Ступишинского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года»
Показатели расходов бюджета Ступишинского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года по разделам и подразделам классификации расходов

	2. Расходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
	200
	      X
	7 954 700,00
	4 693 575,76
	3 261 124,24

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

	000 0102 99000 11310 121
	453 300,00
	221 245,13
	232 054,87

	Взносы по обязательному соВзносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	000 0102 99000 11310 129
	136 900,00
	63 963,23
	72 936,77

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

	000 0104 99000 11320 121
	1 646 100,00
	674 576,34
	971 523,66

	Взносы по обязательному соВзносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	000 0104 99000 11320 129
	497 100,00
	195 274,07
	301 825,93

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	000 0104 99000 11320 242
	50 166,00
	39 464,16
	10 701,84

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0104 99000 11320 244
	889 618,38
	760 403,31
	129 215,07

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	000 0104 99000 11320 851
	300,00

	300,00

	Уплата прочих налогов, сборов

	000 0104 99000 11320 852
	7 300,00
	5 169,00
	2 131,00

	Уплата иных платежей

	000 0104 99000 11320 853
	950,00
	532,51
	417,49

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0104 99000 70320 244
	40 837,00
	40 837,00

	Резервные средства

	000 0111 99000 11290 870
	1 000,00

	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0113 99000 11340 244
	64 375,00
	56 500,00
	7 875,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	000 0113 99000 11340 851
	1 000,00
	350,00
	650,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0113 99000 70320 244
	7 875,00
	7 875,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию

	000 0203 99000 51180 121
	83 100,00
	42 287,12
	40 812,88

	Взносы по обязательному соВзносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов

	000 0203 99000 51180 129
	25 100,00
	12 770,70
	12 329,30

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0203 99000 51180 244
	600,00
	520,00
	80,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0309 03000 70320 244
	9 288,00
	9 288,00

	Субсидии юридическим лицам  (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

	000 0402 01100 10600 811
	387 000,00
	306 752,47
	80 247,53

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0407 02000 11250 244
	40 910,92
	40 910,92

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0409 01300 11140 244
	917 000,00
	601 560,94
	315 439,06

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	000 0409 99000 11340 851
	117 797,00
	69 797,00
	48 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0501 01200 11100 244
	21 216,00
	21 216,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	000 0501 99000 11340 851
	102 000,00
	63 335,00
	38 665,00

	Субсидии юридическим лицам  (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

	000 0502 01100 10600 811
	1 012 000,00
	571 925,58
	440 074,42

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	000 0502 99000 11340 851
	4 000,00
	682,00
	3 318,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0503 01400 11190 244
	37 866,15
	37 866,15

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0503 01400 11200 244
	1 393 299,82
	847 665,12
	545 634,70

	Уплата иных платежей

	000 0503 99000 11340 853
	1 700,73
	809,01
	891,72

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	000 0801 99000 11330 244
	5 000,00

	5 000,00

	Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит)
	450
	      X

	-56 020,79
	      X

приложение №3 к Решению№102-р  от 30.06.19  «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Ступишинского сельского поселения за 1 полугодие 2019 года»
Показатели источников финансирования дефицита бюджета Ступишинского сельского поселения за  1 полугодие 2019 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов

	3. Источники финансирования дефицита бюджетов

	Форма 0503117 с.3

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - ВСЕГО
	500
	      X

	56 020,79

	Изменение остатков средств
	700
	000 01000000 00 0000 000

	56 020,79

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	700
	000 01050000 00 0000 000

	56 020,79

	Увеличение остатков средств бюджетов
	710
	000 01050000 00 0000 500
	-7 954 700,00
	-4 637 554,97
	      X

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	710
	000 01050200 00 0000 500
	-7 954 700,00
	-4 637 554,97
	      X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	710
	000 01050201 00 0000 510
	-7 954 700,00
	-4 637 554,97
	      X

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	000 01050201 10 0000 510
	-7 954 700,00
	-4 637 554,97
	      X

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	720
	000 01050000 00 0000 600
	7 954 700,00
	4 693 575,76
	      X

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	720
	000 01050200 00 0000 600
	7 954 700,00
	4 693 575,76
	      X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	720
	000 01050201 00 0000 610
	7 954 700,00
	4 693 575,76
	      X

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	000 01050201 10 0000 610
	7 954 700,00
	4 693 575,76
	      X